（４） その他収入 23,127,653 365,040 ※Ｐ.18参照

9,264,188 ④一般助成金（地域） 地域福祉事業費（Ｂ助成対象事業） 155,644,181 ※Ｐ.4、12参照

1,345,623 10,000,000 ※Ｐ.19参照

③災害等準備金取崩収入 3,510,000 ★ 15,000,000

7,842 ⑦中央分担金 ★ 1,929,000

2,000,000 ⑧運営費繰入金 ★ 16,050,000

7,000,000 ⑨次年度運動準備金 ★ 19,500,000

★ 490,523

⑪災害対策支援資金積立資産支出 2,000,000

（２） 85,169,265

地域歳末たすけあい助成金 58,115,896

一般募金充当助成金 20,675,311

施設団体助成 6,013,000 ※Ｐ.14,15参照

運動推進費 ★ 365,058

（３） テーマ募金助成金 4,905,249

3,167,107 ※Ｐ.16参照

1,738,142 ※Ｐ.17参照

349,603,258

（４） その他の助成金支出 10,720,000

2,000,000 ※Ｐ.19参照

②災害見舞金 1,720,000 ※Ｐ.21参照

7,000,000 ※Ｐ.19参照

394,651,111 360,323,258 次年度繰越 34,327,853円

53,334,581※網掛けは県域助成、★は運動推進費

金額（円）

歳末たすけあい募金助成金

①県域テーマ募金助成金

②地域テーマ募金助成金

②ＮＨＫ歳末たすけあい助成金

③アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づくり基金」協働プログラム助成

①地域歳末たすけあい助成金

⑩テーマ募金事務費ほか

※Ｐ.13参照

④預金利息

⑥災害等準備金拠出収入

②地域テーマ（Ｄ）募金

⑥市町共同募金委員会交付金

⑤災害対策支援資金積立金取崩収入

⑤災害等準備金繰入金支出

  募金実績〔（１）＋（２）＋（３）〕

収入項目 支出項目

合　  　　　　計 合　　　　　　計

①前年度繰越金

②過年度収入

②ＮＨＫ歳末たすけあい募金

①県域（Ａ）募金

②地域（Ｂ）募金

③本部募金

①地域歳末たすけあい（Ｃ）募金

歳末たすけあい募金

①県域テーマ（Ｄ）募金

③災害等準備金助成(令和元年度台風第19号災害支援のため拠出

 助成額〔（１）＋（２）＋（３）〕

①災害等準備金取崩助成金

3

令和元年度共同募金による令和２年度　県域（Ａ）・地域（Ｂ）配分額
（単位：円）

調整前 調整後

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

一般募金 一般募金 県域助成額 地域助成額 県域 ： 地域 新　県域 ： 新　地域 新　県域 新　地域 差額

目標額 実績額 （県域目標額） ⑩-④

下関市共同募金委員会 40,874,000 34,280,345 19,734,000 14,546,345 5.8 ： 4.2 4.0 ： 6.0 13,712,138 20,568,207 6,021,862

宇部市共同募金委員会 32,755,000 30,880,068 12,905,000 17,975,068 4.2 ： 5.8 4.0 ： 6.0 12,352,027 18,528,041 552,973

山口市共同募金委員会 33,764,000 31,708,086 15,264,000 16,444,086 4.8 ： 5.2 4.0 ： 6.0 12,683,234 19,024,852 2,580,766

萩市共同募金委員会 10,874,000 11,663,961 3,474,000 8,189,961 3.0 ： 7.0 3.0 ： 7.0 3,474,000 8,189,961 0

防府市共同募金委員会 20,566,000 19,160,569 8,853,000 10,307,569 4.6 ： 5.4 4.0 ： 6.0 7,664,228 11,496,341 1,188,772

下松市共同募金委員会 11,800,000 10,988,559 4,522,000 6,466,559 4.1 ： 5.9 4.0 ： 6.0 4,395,424 6,593,135 126,576

岩国市共同募金委員会 24,179,000 21,574,692 10,276,000 11,298,692 4.8 ： 5.2 4.0 ： 6.0 8,629,877 12,944,815 1,646,123

光市共同募金委員会 13,030,000 11,480,361 3,935,000 7,545,361 3.4 ： 6.6 3.4 ： 6.6 3,935,000 7,545,361 0

長門市共同募金委員会 6,740,000 6,756,722 2,490,000 4,266,722 3.7 ： 6.3 3.7 ： 6.3 2,490,000 4,266,722 0

柳井市共同募金委員会 7,600,000 7,230,545 2,453,000 4,777,545 3.4 ： 6.6 3.4 ： 6.6 2,453,000 4,777,545 0

美祢市共同募金委員会 8,505,000 6,881,127 1,795,000 5,086,127 2.6 ： 7.4 2.6 ： 7.4 1,795,000 5,086,127 0

周南市共同募金委員会 26,601,000 23,932,248 11,536,000 12,396,248 4.8 ： 5.2 4.0 ： 6.0 9,572,899 14,359,349 1,963,101

山陽小野田市共同募金委員会 13,486,000 10,660,638 4,736,000 5,924,638 4.4 ： 5.6 4.0 ： 6.0 4,264,255 6,396,383 471,745

周防大島町共同募金 5,492,000 5,312,627 1,142,000 4,170,627 2.1 ： 7.9 2.1 ： 7.9 1,142,000 4,170,627 0

和木町共同募金委員会 2,470,000 2,426,976 520,000 1,906,976 2.1 ： 7.9 2.1 ： 7.9 520,000 1,906,976 0

上関町共同募金委員会 1,606,000 1,124,450 186,000 938,450 1.7 ： 8.3 1.7 ： 8.3 186,000 938,450 0

田布施町共同募金委員会 5,396,000 5,591,937 1,096,000 4,495,937 2.0 ： 8.0 2.0 ： 8.0 1,096,000 4,495,937 0

平生町共同募金委員会 3,197,000 3,112,127 857,000 2,255,127 2.8 ： 7.2 2.8 ： 7.2 857,000 2,255,127 0

阿武町共同募金委員会 2,226,000 2,326,225 226,000 2,100,225 1.0 ： 9.0 1.0 ： 9.0 226,000 2,100,225 0

共同募金委員会  計 271,161,000 247,092,263 106,000,000 141,092,263 4.3 ： 5.7 全体の合計 91,448,082 155,644,181 14,551,918

※　R2.3.31現在の実績

※　網掛けは調整された市町共同募金員会

合計の比率 合計の比率 ３．７　：　６．３

4

令和元年度　一般募金実績額（方法別）
（単位：円）

市町名 戸別 街頭 法人 （募金百貨店） 学校 職域 イベント 個人 子ども会 物品 その他 計

下関市共同募金委員会 26,981,556 530,556 2,013,698 509,955 934,071 1,159,765 704,600 261,000 111,347 0 1,583,752 34,280,345

宇部市共同募金委員会 27,298,286 23,134 1,657,865 1,055,723 12,496 416,400 520,607 68,910 270,225 0 612,145 30,880,068

山口市共同募金委員会 23,154,193 393,878 3,130,726 439,527 173,225 1,717,796 1,182,385 438,359 588,369 0 929,155 31,708,086

萩市共同募金委員会 9,054,807 188,842 641,642 118,318 45,449 523,637 743,502 57,267 180,398 0 228,417 11,663,961

防府市共同募金委員会 14,891,005 613,663 2,027,766 802,797 0 527,691 0 0 423,069 0 677,375 19,160,569